
I 

SMLOUVA
O spolupráci při realizaci projektu

dynamického ověřování nákupních podmínek
Č.

uzavřená ve smyslu ust. § 269 odst. 2. obchodního zákoníku mezi

Zájemce:
Vojenská nemocnice Brno I www.vnbrno.cz
Sídlo: Brno, Zábrdovická 3
Korespondenční adresa: Brno, Zábrdovická 3,
IČO: 60555530
DIČ: CZ60555530
E-mailováadresa:avodak@vnbrno.cz
Bankovní spojení: ČNB pobočka Brno, číslo účtu: 4034881/0710
Jednající: Ing. Antonín Vodák, ředitel
Osoba oprávněná jednat za zájemce: Ing. Eva Pospíšilová, náměstek pro ekon.řízení,
Mgr. Alois Jokeš, náměstek pro OFZT, Ing. Viktor Hanáček, náměstek pro logistiku
E-mailováadresa:epospisilova@vnbrno.cz
(dále jen .Zájernce'')

PSC 636 00
PSČ 63600

a
Poskytovatel:
DONASY s.r.o. I www.donasy.cz

Sídlo: Sumperk, Nezvalova 20 PSC 787 01
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,
vložka 50588
Korespondenční adresa: 62300 Brno, Chopinova 13
IČ: 25929496
DIČ: CZ25929496
E-mailováadresa:donasy@donasy.cz
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pob. Brno, Milady Horákové, PSČ 601 79, Česká republika
č.účtu: 196076049/0300

IBAN: CZ18 0300 0000 0001 96076049, BIC: CEKOCZPP, název účtu: DONASY s.r.o.
Jednající a oprávněný jednat za poskytovatele: Ing. Zbyněk Dohnal, jednatel
(dále jen "Poskytovatel")
dále také "smluvní strany"

I. Úvodní ustanovení.
1. Poskytovatel je firmou zabývající se poradenstvím v oblasti přípravy a realizace výběrových

řízení na dodavatele materiálů, surovin, služeb a investičních dodávek, poradenstvím v
oblasti elektronizace nákupních procesů, prodejem a pronájmem software PROe.biz
k realizaci elektronických výběrových řízení.

2. Poskytovatel má odpovídající zkušenosti v realizaci projektů optimalizace nákladů s využitím
specializovaného software pro dynamické ověřování nákupních podmínek v reálném čase
přes internetové rozhraní - tzv. on-line výběrového řízení a to v oblasti průmyslu a
zdravotnických zařízení. .

3. Zájemce je příspěvkovou organizací a poskytuje zdravotní péči, v níž je zahrnuta
ambulantní a lůžková základní a specializovaná diagnostická a léčebná péče, nezbytná
preventivní péče a lékárenská činnost.

4. Zájemce má určité zkušenosti s realizací on-line výběrových řízení při výběru dodavatelů na
nákupy potravin, zdravotnických materiálu, léku a jiných technických materiálu. Vzhledem
k dosahovaným úsporám v nákupních nákladech, které využívání e-aukcí přináší, má
zájemce zájem o zavedení e-aukcí, jako standardního vyjednávacího nástroje pro vybrané
skupiny nákupních komodit.

5. Zadavatel nevlastní potřebné softwarové vybavení k realizaci on-line výběrových řízení (dále



také e-aukcí/e) a má zájem o spolupráci při realizaci projektu dynamického ověřování
nákupních podmínek pro vybrané nákupní komodity za účelem snížení nákupních cen a
optimalizace nákupních činností.

II. Předmět smlouvy.
2.1 Předmětem smlouvy je spolupráce při zavádění projektu "Dynamické ověřování nákupních

podmínek" pro vybrané nákupní skupiny zboží.

2.2 Projekt dynamického ověřování nákupních podmínek spocrva zejména v přípravě a
realizaci výběrových řízení pro vybrané nákupní skupiny s využitím e-aukcí, kde jednotlivé
e-aukce pro tyto skupiny jsou realizovány v pravidelných intervalech v rámci dohodnutého
harmonogramu, který bude smluvními stranami specifikován po podpisu smlouvy.
Předmětem činností poskytovatele je zejména:
2.2.1 Zpracování analýzy nakupovaných položek a pro jejich zařazení do nákupních

skupin vhodných pro realizaci e-aukce.
2.2.2 Zpracování návrhu skupin nakupovaného zboží pro čtyři základní komodity -

potraviny, materiál pro technický provoz (MTZ), spotřební zdravotnický materiál
(SZM) a léky.

2.2.3 Zpracování zadávací dokumentace (zadávací podmínky), návrhu smluv s dodavateli
a případných dalších nezbytných dokumentu pro řádný průběh výběrových řízení.
Návrh zadávací dokumentace a návrh smlouvy s dodavateli předloží Poskytovatel
Zadavateli ke schválení do 30-ti dnu od podpisu smlouvy.

2.2.4 Vypracování harmonogramu realizace e-aukcí. Harmonogram realizace e-aukcí
předloží Poskytovatel Zadavateli do 30-ti dnu od předání analýzy nákupních
položek.

2.2.5 Příprava zadání e-aukcí a vytvoření elektronických e-aukčních síní.
2.2.6 Realizace e-aukcí - administrace výběrových řízení, komunikace s dodavateli a

zpracování protokolu o výsledcích e-aukcí.
2.2.7 Zpracování podkladu pro vzorkování zboží od nových dodavatelů nebo pro nové

výrobky.
2.2.8 Projednání výsledku e-aukcí s určenými pracovníky Zájemce.
2.2.9 Zpracování seznamu zájemcem schválených vítězných položek v následně

dohodnuté struktuře, jako podklad pro další objednávání zboží a následnou kontrolu
dodavatel u z hlediska plnění cenových ujednání z realizovaných e-aukcí.

2.3 Zájemce poskytne Poskytovateli za účelem plnění této smlouvy nezbytné informace o
struktuře nakupovaných položek, požadovaných parametrech, podrobné specifikaci zadání
pro dodavatele, technických a obchodně-dodacích podmínkách k nakupovaným položkám,
údaje o potřebném množství, cenách a informace o stávajících dodavatelích.

2.4 Za účelem plnění předmětu této smlouvy bude Poskytovatel využívat specializované
elektronické nástroje pro dynamické porovnávání nabídek dodavatelů - e-aukce.

2.5 Zájemce poskytne Poskytovateli nezbytnou součinnost pro přípravu a realizaci
elektronických výběrových řízení. Touto součinností je míněna zejména spolupráce
odpovědných pracovníku Zájemce a včasné a úplné poskytování informací nezbytných pro
výběr vhodných nakupovaných komodit a pro zpracovávání zadání elektronických
výběrových řízení.

2.6 Poskytovateli náleží za jeho činnost dle této smlouvy odměna specifikovaná v článku III.
této smlouvy. Vyúčtování odměn bude prováděno na základě faktur vystavených
Poskytovatel em.

III. Smluvní cena a platební podmínky
3.1 Cena za realizované služby v rozsahu sjednaném touto smlouvu se sjednává ve vysi

20.000,- Kč/kalendářní měsíc (slovy: dvacettisíckorunčeských). Cena je stanovena bez
DPH. Cena zahrnuje i poskytnutí e-aukčního software PROe.biz na realizaci projektu po
dobu platnosti této smlouvy.

3.2 Cena za zpracování analýzy nákupních položek - nebude účtována. Zadavatel poskytne
relevantní informace.

3.3 Cena za zpracování zadávací dokumentace a návrhu smluvní dokumentace pro dodavatele
v závislosti na komoditní skupině (SZM, MTZ, potraviny, léky) - nebudu účtována. Bude



použita dokumentace a vzory smluv Zadavatele.
3.4 Cena za zpracování zadání jednotlivých e-aukcí - nebude účtována. Zadavatel poskytne

vzory zadání.
3.5 Úhrady za služby a úkony dle této smlouvy budou provedeny Zájemcem na základě

faktury/daňového dokladu, vystaveného Poskytovatelem. Splatnost faktury se stanovuje
na 14 dnu ode dne vystavení.

3.6 Jako datum plnění pro odměnu dle odstavce č. 3.1 je poslední den kalendářního měsíce,
ve kterém byla činnost Poskytovatele pro Zájemce dle této smlouvy realizována.

3.7 V případě realizace činností dle odstavce 3.2. až 3.5. a činností realizovaných na základě
objednávek dle odst.5.3 je datum předání plnění.

3.8 Cena za služby realizované na základě objednávek se stanoví podle rozsahu činnosti na
základě 1 člověkohodiny. Cena za jednu člověkohodinu je stanovena ve výši 1.100,- Kč,
bez DPH (slovy: Jedentisícstokorunčeských).

3.9 V případě pozdní úhrady faktury, vystavené Poskytovatelem Zájemci podle této smlouvy,
si smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den
prodlení.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran
4.1 Poskytovatel se zavazuje připravovat zadání a realizaci e-aukcí podle požadavku Zájemce.
4.2 Poskytovatel při své činnosti pro Zájemce bude využívat vlastní softwarové vybavení

(aplikaci), tj. e-aukční systém. Pro účely obsluhy aplikace výběrového řízení Poskytovatel
zajistí své kvalifikované pracovníky.

4.3 Zadání e-aukcí budou zpracována podle konkrétního požadavku Zájemce a to tak, že
podklady k zadání buď připraví Poskytovatel v součinnosti s určenými pracovníky Zájemce,
a nebo Zájemce poskytne Poskytovateli relevantní informace týkající se cen, objemu,
specifikace zadávacích podmínek a jiné informace nezbytné k přípravě a provádění
výběrových řízení, včetně nezbytných příloh k zadání.

4.4 Zájemce poskytne součinnost nezbytnou k provedení předmětu plnění Poskytovatelem a
určí pro přípravu konkrétních e-aukcí vlastního pracovníka, který bude v rámci přípravy,
realizace a vyhodnocování e-aukcí poskytovat součinnost.

V. ZpOsob, rozsah a doba plnění
5.1 Plnění dle této smlouvy bude realizováno na základě vzájemně odsouhlaseného

harmonogramu realizace e-aukcí pro jednotlivé nákupní skupiny.
5.2 Smluvní strany se dohodly, že předpokládaný rozsah plnění ze strany Poskytovatele je 40

člověkohodin/kalendářní měsíc.
5.3 V případě, že bude zájemce požadovat po Poskytovateli činnosti přesahující svým

obsahem nebo rozsahem předmět plnění dle této smlouvy, bude tato činnost prováděna
po vzájemné dohodě na základě jednotlivých objednávek zaslaných Zájemcem
Poskytovateli. Objednávka bude obsahovat předmět plnění, například s uvedením, zda se
jedná o přípravu zadání e-aukce na nákupy investic nebo služeb, analýzu datových údajů,
kontrolu cen na dodavatelských fakturách, či jinou dohodnutou činnost. Objednávka bude
dále obsahovat dohodnutý rozsah činnosti v hodinách a dohodnutý termín plnění.

5.4 Činnost Poskytovatele při realizaci výběrových řízení bude prováděna zejména na základě
Zájemcem schváleného seznamu e-aukčních skupin a harmonogramu realizace e-aukcí,
který bude smluvními stranami odsouhlasen nejpozději do 35-ti dnu po podpisu smlouvy.
Smluvní strany se dohodly, že harmonogramy e-aukcí i případné specifikace zadání e
aukcí je možné po vzájemné dohodě měnit, pokud si to vyžádají provozní důvody nebo
situace na trhu dodavatelů, Případné změny budou odsouhlasovány elektronickou poštou
na e-mailové adresy uvedené v záhlaví smlouvy.

VI. Vyloučení odpovědnosti Poskytovatele
6.1 Poskytovatel neručí za pravdivost a úplnost informací poskytnutých Zájemcem pro účely

přípravy a realizace výběrového řízení a neručí za přímé ani nepřímé škody, které
vzniknou účastníkům výběrového řízení z poskytnutí nepravdivých nebo neúplných údajů
Zájemcem.

6.2 Odpovědnost Poskytovatele je vyloučena v případě překážky, jež nastane nezávisle na
vůlí Poskytovatele a brání mu ve splnění jeho povinnosti, za předpokladu, že Poskytovatel
nemohl tuto překážku odvrátit nebo předvídat. V případě takovéto překážky Poskytovatel
oznámí Zájemci povahu překážky, která mu brání v plnění povinnosti a upozorní na



_--

možné důsledky, případně navrhne řešení či změnu termínu plnění.
6.3 Poskytovatel nenese odpovědnost za porušení smluvní povinnosti, pokud k takovému

porušení došlo v důsledku porušení smluvní povinnosti Zájemcem.

VII. Nakládání s informacemi
7.1 Poskytovatel se zavazuje uchovat v tajnosti veškeré informace, o nichž získal

vědomosti souvislosti s provedením předmětu plnění po dobu trvání této smlouvy, jakož i
po jejím skončení. Poskytovatel se zavazuje nakládat s těmito informacemi pouze
v rozsahu nezbytném k provedení předmětu plnění.

7.2 Poskytovatel se zavazuje uchovat v tajnosti veškeré informace týkající se Zájemce, které
nejsou veřejně přístupné. V této souvislosti se Poskytovatel zavazuje zavázat k povinnosti
mlčenlivosti své zaměstnance nebo osoby, které pověří dílčími úkoly v souvislosti
s realizací účelu této smlouvy.

7.3 Zájemce se zavazuje uchovat v tajnosti informace charakteru cenových ujednání a
sjednaných podmínek spolupráce uvedených v této smlouvě.

7.4 Zájemce souhlasí se zveřejněním své firmy a referenčních informací k marketingovému
využití Poskytovatele.

VIII. Doba trvání smlouvy a zánik smlouvy.
8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou tj. ve lhůtě. dvanácti měsíců od data podpisu

smlouvy oběma smluvními stranami.
8.2. Tato smlouva zaniká:

a) uplynutím termínu platnosti smlouvy;
b) na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran;
c) odstoupením od smlouvy pro závažné porušení povinností,

8.3. Oznámení o odstoupení musí být písemné a doručeno druhé straně. Odstoupením od
smlouvy tato smlouva zaniká, když projev vůle jedné ze stran je doručen druhé straně,
resp. pozdějším dnem uvedeným v písemném oznámení o odstoupení.

8.4. Odstoupením od této smlouvy nezaniká právo na odměnu Poskytovatele, náhradu škody
a případnou smluvní pokutu.

XI. Závěrečná ustanovení
9.1 Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou, jinak jsou

neplatné.
9.2 Komunikace mezi zástupci smluvních stran pro předávání podkladu, specifikace zadání,

upřesňování zadání, přílohy k zadání, předávání protokolu z výběrových řízení a jiných
dokumentu vztahujících se k plnění dle této smlouvy, bude realizována elektronickou
poštou (e-mailem) na elektronické adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.

9.3 Písemná korespondence bude zasílána na korespondenční adresy uvedené v záhlaví této
smlouvy.

9.4 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.
9.5 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.
9.6 Zájemce stvrzuje, že je seznámen s Pravidly on-line výběrových řízení PROe.biz a s jejich

obsahem souhlasí. Pravidla jsou dostupná na internetové adrese
http://donasy.proe.biz/vstuplindex.php pod odkazem "pravidla".

9.7 Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jejím Obsahem~eznámeny a že
smlouvu uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za náp tlině nevýhodných
podmínek. Na důkaz těchto v ostí připojují svoje podpisy. ,

~ NEIbIO
V Brně dne 1. sr na 2008 ~::- o V Brně dne 1. sr 00, _

.,,, "'Z- -

Ing. Antonín Vodák
ředitel

Vojenská nemocnice Brno


